
 
 

МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МО «БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ 

РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА 

«БАУНТЫН ЭВЕНКЫН АЙМАГ» 

НЮТАГАЙ ЗАХИРГААНАЙ 

ҺУРАЛСАЛАЙ ТАҺАГ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

З А Х И Р А ЛТА 

«29»  ноября  2017 г                                   №  158 а 

 

Об утверждении минимального проходного балла  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2017 / 2018 у.г.  

по бурятскому языку, химии, ОБЖ, истории Бурятии,   

астрономии, литературе, физической культуре,  

избирательному праву, географии, праву, русскому  

языку, истории для участия в муниципальном этапе. 

 
В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 

ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и МКУ «Отдел 

образования местной администрации МО «Баунтовский эвенкийский район» от 01.11.2017 года № 143 а «О 

проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2017 / 2018 у.г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить следующие минимальные проходные баллы  школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2017 / 2018 у.г. по бурятскому языку, химии, ОБЖ, истории Бурятии,  астрономии, 

литературе, физической культуре, избирательному праву, географии, праву, русскому языку, истории 

для участия в муниципальном этапе: 
 

История 

7 класс – 19 баллов 

8 – 11 классы – 50 баллов 

  

Избирательное право 

9 - 11 классы – 27 баллов 

  

Право 

9 класс – 50 баллов 

10 – 11  класс – 150 баллов 

  

Русский язык 

7 класс – 21 балл 

8 класс – 16 баллов 

9 класс – 26 баллов 

10 – 11 классы – 16 баллов 

  

География 

7 класс – 28 баллов 

8 класс –  58 баллов 

9 класс –  75 баллов 

10 - 11 классы – 85 баллов 

  

Физическая культура 

7 - 8 классы – 60 баллов 

9 - 11 классы –  74 балла 
 

история Бурятии 

8 класс - 11 баллов 



9 класс - 12 баллов 

10 класс - 10 баллов 

11 класс - 26 баллов 

 

бурятский язык 

7 класс - 34 балла 

8 класс - 35 баллов 

9 класс - 30 баллов 

 

астрономия - 18 баллов 

 

ОБЖ 
8 класс - 88 баллов 

9 класс - 37 баллов 

10 класс - 62 баллов 

11 класс - 62 баллов 

 

химия 
8 класс - 13 баллов 

9 класс - 30 баллов 

10 класс - 28 баллов 

11 класс - 18 баллов 

 

литература 
7 класс - 26 баллов 

8 класс - 22 балла 

9 класс - 26 баллов 

10 класс - 45 баллов 

11 ласс - 30 баллов 

 

 

2. Разместить приказ  на официальном сайте отдела образования 

3. Контроль  за исполнением  данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 


